
pag. 1  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “POGGIALI-SPIZZICHINO” 

00147 Roma - via A. Leonori 74 - Tel. 06.95955222 - Fax 06.5404346 - C.F. 97712300587 - 
Cod. Mecc. RMIC8FF00E - e-mail: rmic8ff00e@istruzione.it - PEC: rmic8ff00e@pec.istruzione.it 

 
PROT. 1424/VI.1 

ROMA,  01.03.2022 
 

OGGETTO: Determina di nomina della Commissione di valutazione delle candidature di Progettista 

Progetto FESR-PON 

Progetto FESR-PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- Avviso pubblico 
prot. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
CUP: B89J21021790006 
 
Codice 13.1.1A - FESRPON- LA-2021- 540 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Regio Decreto 18/11/1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e della contabilità 
generale dello Stato; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, (delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni 
ed Enti Locali per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa); 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente riforma del Sistema nazionale di Istruzione e Formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 
VISTO l’Avviso pubblico M.I. A00DGEFID n.28966 del 06/09/2021 Digital Board: trasformazione   
digitalenella didattica e nell’organizzazione” FESR Asse V - Obiettivo specifico 
13.1 - Azione 13.1.2 - Avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 per la digitalizzazione nella didattica e 
nell’organizzazione; 

 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”-  

 

mailto:rmic8ff00e@istruzione.it
mailto:rmic8ff00e@pec.istruzione.it


 

VISTA la candidatura n. 1069049 del 16/09/2021, presentata nei termini da questa Istituzione 
Scolastica, per l’attuazione di un progetto volto alla realizzazione degli obiettivi di cui 
all’Obiettivo PON FESR summenzionato, per un importo pari a € 90.469,31; 
VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 14 ottobre 2021, n. 333, con il quale sono state approvate le 
graduatorie dei progetti ammissibili al finanziamento; 
VISTA la nota M.I. prot. AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione dei 
progetti, con relativo impegno di spesa, da parte dell’Istituzione Scolastica, per l’importo 
complessivo di € 90.469,31; 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi eforniture”, pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13/1/2016 e aggiornate 
con nota prot. n.AOODGEFID 31732 del 25/7/2017; 
VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 e prot. n. AOODGEFID 3131 
del 16/3/2017per quanto attiene agli obblighi di informazione e pubblicità; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto;  
VISTO il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali 
sulla gestione amm.vo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
CONSIDERATO che il progetto è stato inserito nel P.A. E. F. 2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2.8 del 20/12/2021 con la quale sono stati approvati i 
“Criteri per selezione della figura del progettista per il progetto: “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU”; 
DATO ATTO che è necessario provvedere alla dotazione delle classi di monitor digitali interattivi 
per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e 
inclusive e ad adeguare attrezzature e strumenti in dotazione alla segreteria scolastica per accelerare 
il processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle scuole; 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di n. 1 Esperto Progettista con il quale stipulare 
contratto perla realizzazione del Progetto in oggetto; 
VISTA la propria determina prot. n. 805/VI.1 del 03/02/2022 di indizione della procedura di selezione; 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 806/VI.I del 03/02/2022 di selezione comparativa per il 
reclutamento di n. 1 Collaudatore per il progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 19/2/2022 alle 
ore 12:00 e che nell’Avviso è prevista la riunione della Commissione di valutazione alle ore 12:00 del 
21/2/2022; 
CONSIDERATO che, per esigenze di servizio impreviste, non è stato possibile provvedere alla 
nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle candidature entro il 21/2/2022; 
RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione preposta alla valutazione delle domande presentate; 
TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 
dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione”, 
previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, 

 
DETERMINA 

ART.1) Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ART.2) La Commissione preposta alla valutazione delle domande presentate, in 
riferimento all’Avviso di selezione indicato in premessa, per l’individuazione del 
Progettista  per l’attuazione del progetto: 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-540 “DIGITAL BOARD: 

TRASFORMAZIONE 
DIGITALE NELLA 
DIDATTICA E 
NELL’ORGANIZZAZIONE” 

€ 90.469,31 

è così costituita: 



 

• Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Elisa GIUNTELLA - Presidente/ RUP 
• Ins. Lia Inglieri-con funzione di componente della Commissione di valutazione 
• A.A. Pasquale Altieri- con funzione di componente della Commissione di valutazione 

ART.3) La Commissione, composta in numero dispari, avrà il compito di: 
1. verificare la correttezza formale delle domande pervenute, ovvero se presentate nei modi 

e termini richiestidall’Avviso di selezione; 
2. valutare le domande presentate e la documentazione allegata, secondo i criteri indicati 

nell’Avviso 
3. elaborare una graduatoria delle candidature, assegnando i punteggi secondo i criteri 

indicati nell’Avviso di selezione. 
 

ART.4) Tutte le operazioni della Commissione saranno verbalizzate. 
 

ART.5) La Commissione è convocata per l’insediamento e i relativi adempimenti il giorno 
03/03/2022, alle ore 12:00 e si riunirà nell’Ufficio di Presidenza dell’I.C. Poggiali-Spizzichino. 

 
ART.6) Nessun compenso è previsto per i lavori della Commissione. 

 
La presente determina viene pubblicizzata come segue: 

- notifica agli interessati 
- pubblicazione sul sito www.ic-poggialispizzichino.edu.it : Albo on line, Amministrazione 

trasparente e sezione PON 
 

Per l’obbligo della trasparenza e massima diffusione e divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo dei progetti (Determine, Bandi, Avvisi, Pubblicità), saranno 
tempestivamente pubblicati nel sito web di questa scuola, all’indirizzo: www.ic- 
poggialispizzichino.edu.it 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Elisa GIUNTELLA 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “POGGIALI-SPIZZICHINO”
	ROMA,  01.03.2022

		2022-03-02T12:07:00+0100




